
 

COMUNE DI ZENEVREDO 
Provincia di Pavia 

Via Roma, 23 - 27049 ZENEVREDO  
Tel. 0385.241993 – Fax 0385.48401 

Cod. Fisc. 84001370182 

 

N. 6 Reg. Delib.  C O P I A  

del 03/04/2021  

 
 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
OGGETTO:PROGRAMMA PER LA BUONA AMMINISTRAZIONE. PIANO TRIENNALE DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  ED  INTEGRITA' 

2021/2023.           

 

 

L’anno duemilaventuno,  addì tre  del mese di aprile,  alle ore undici  e  minuti dieci,  nella sala 

delle adunanze del Palazzo Comunale, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e 

dallo Statuto comunale vigente, è stata oggi convocata in seduta la  GIUNTA COMUNALE. 

Presiede  il  GRAMEGNA PIETRO. 

 

Su numero tre componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

 

GRAMEGNA PIETRO 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

VERCESI SIMONA 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

 

PIZZI ANTONIO 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         3 
 

Totale  ASSENTI           0 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale Dott.ssa Elisabetta D'ARPA con funzioni consultive, 

referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig GRAMEGNA PIETRO, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 

validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta  e  invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



OGGETTO: PROGRAMMA PER LA BUONA AMMINISTRAZIONE. PIANO TRIENNALE 

DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  ED  INTEGRITA' 

2021/2023.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n.190 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Dato atto che: 

- il comma 8, dell’articolo 1 della citata Legge 190/2012 prevede che ogni anno si dia 

approvazione al Piano triennale di prevenzione della corruzione di competenza 

dell’ente; 

- tale Piano deve risultare coerente e coordinato con i contenuti del Piano Nazionale 

Anticorruzione (P.N.A.); 

- in data 3 agosto 2016 è stato approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione il 

Piano 

Nazionale Anticorruzione; 

- con delibera ANAC n.1208 del 22/11/2017 è stato approvato in via definitiva 

l’Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione; 

- con delibera ANAC n.1074 del 21/11/2018 è stato approvato in via definitiva 

l’Aggiornamento 2018 al Piano nazionale Anticorruzione; 

Considerato, altresì, che con D.Lgs. n. 97 del 25/5/2016 è stato modificato l’art. 10 del D.Lgs. 

33/2013, prevedendo che gli obiettivi di trasparenza siano inseriti in un’apposita sezione del 

Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione 2019, approvato con delibera Anac 1064 del 

13/11/2019; Dato atto che: 

- la competenza ad approvare il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e 

trasparenza è assegnata all’organo di indirizzo, a seguito di proposta del Responsabile 

della prevenzione della corruzione e della trasparenza, così come stabilito dall’art. 1, 

comma 8 della Legge 190/2012, come modificata dal D.Lgs. 97/2016; 

- il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza ha predisposto 

la proposta di aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione e 

della trasparenza ed integrità 2021 – 2023; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 28.12.2019  di conferma per l’anno 

2020 piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2018/2020”; 



Esaminato l’allegato Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza ed 

integrità 2021 – 2023, parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi degli art. 49 e 147-

bis del D.Lgs. 267/2000 dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza; 

Dato atto che il presente decreto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1. Di approvare il “Programma per la buona amministrazione. Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e della trasparenza ed integrità 2021 – 2023”, allegato al 

presente decreto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di dare atto che il suddetto Piano sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sotto sezione “Atri contenuti – Prevenzione della corruzione” del sito 

istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to GRAMEGNA PIETRO 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 
 

 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Zenevredo lì 24-apr-2021 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       

f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 
 

 

 

 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 

 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione online, 

viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Zenevredo, lì 24-apr-2021 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Elisabetta D'ARPA 
 

 

 

______________________________________________________________________ 
 

   Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Zenevredo, lì 24-apr-2021 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 (Dott.ssa D'ARPA ELISABETTA) 
 

 

______________________________ 

______________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

     Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 – comma 3 - del 

D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 (dopo il decimo giorno di pubblicazione). 
 

Zenevredo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


